
  
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

30 декабря 2015 года с. Вольно-Надеждинское     № 519 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 28.11.2014 №793 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном 

районе на 2015-2017 годы» 
 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением администрации Приморского края от 07.12.2012            

№ 394-па «Об утверждении государственной программы Приморского края 

«Развитие транспортного комплекса Приморского края», Уставом Надеждинского 

муниципального района, постановлением администрации Надеждинского 

муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об утверждении Положения о 

Порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных  

программ и ведомственных целевых программ Надеждинского муниципального 

района», в целях повышения комфортности проживания населения на территории 

Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 28.11.2014 № 793 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 



дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

(далее - Программы) изложив Программу в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 14.07.2015 № 152 «О внесении изменений в  

постановление администрации Надеждинского муниципального района от 28.11.2014 

№ 793 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожной отрасли в 

Надеждинском муниципальном районе на 2015-2017 годы»   

3. Финансовому управлению администрации Надеждинского муниципального 

района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2017 

годы».  

4. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

5. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района        

Кузенко Б.А. 

 

 

 

Глава администрации  

Надеждинского муниципального района                                                  А.Н.Губарев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

Надеждинского муниципального 

района от 30.12.2015 № 519 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном 

районе на 2015-2017 годы» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Вольно-Надеждинское 

2014 год 



Паспорт 

муниципальной программы «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском 

муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

 

Наименование 

Программы 

Муниципальная программа «Развитие дорожной 

отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 

2015-2017 годы» (далее – Программа) 

Основание разработки 

Программы 

1. Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

2. Бюджетный кодекс Российской Федерации. 

3. Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о вынесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации». 

4. Постановление администрации Приморского края от 

07.12.2012 № 394-па «Об утверждении государственной 

программы Приморского края «Развитие транспортного 

комплекса Приморского края». 

5. Устав Надеждинского муниципального район 

Заказчик Программы Администрация Надеждинского муниципального 

района 

Разработчики 

Программы 

Отдел жизнеобеспечения администрации 

Надеждинского муниципального района 

Ответственный 

исполнитель Программы 

Отдел жизнеобеспечения администрации 

Надеждинского муниципального района 

Соисполнители 

Программы 

1. Отдел градостроительства и архитектуры 

администрации Надеждинского муниципального 

района. 

2. Управление муниципального имущества 

администрации Надеждинского муниципального 

района 

Цели Программы Удовлетворение потребностей населения и 

хозяйствующих субъектов Надеждинского 

муниципального района в транспортной 

инфраструктуре. 

Задачи Программы 1. Обеспечение сохранности существующей дорожной 

сети, приоритетное выполнение работ по содержанию, 

ремонту и модернизации автомобильных дорог, а также 

обеспечение безопасности дорожного движения 

автотранспорта по автомобильным дорогам 

находящихся в муниципальной собственности 

Надеждинского муниципального района. 

2. Повышение технического уровня существующих 

автомобильных дорог для создания безопасных 

условий дорожного движения в населенных пунктах 

Надеждинского муниципального района.  

3. Увеличение пропускной способности, оптимизация 



 

 

 

 

 

конфигурации дорожной сети для улучшения качества 

и снижения времени перевозок грузов и пассажиров 

автомобильным транспортом по автомобильным 

дорогам, находящимся в муниципальной собственности 

Надеждинского муниципального района. 

4.Обеспечение нормативного содержания, выполнение 

ремонта, реконструкции, сети автомобильных дорог, 

для снижения отрицательного воздействия 

транспортно-дорожного комплекса на окружающую 

среду, находящихся в муниципальной собственности 

Надеждинского муниципального района. 

Объемы и источники 

финансирования 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств 

бюджета Надеждинского муниципального района 

(далее – МБ) и бюджета Приморского края (далее – 

КБ). 

Объем финансирования Программы составляет               

43272,2 тыс. руб., в том числе: 

2015 год - 10525,0 тыс. руб. (МБ), 

2016 год – 21541,2 тыс. руб., в том числе: 

КБ - 11200,0 тыс. руб., МБ - 10341,2 тыс. руб.; 

2017 год – 11206,0 тыс. руб. (МБ) 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы и 

показатели социально 

экономической 

эффективности 

1. Исполнение решений суда по паспортизации дорог 

Надеждинского муниципального района – 100 %. 

2. Обеспечение содержания паспортизированных 

автомобильных дорог местного значения – 100%.   

3. Организация бесперебойного освещения участков 

муниципальных дорог протяженностью 2,5 км, 

оснащенных действующими системами освещения. 

Сроки реализации 

Программы 

2015 - 2017 годы 

Важнейшие целевые 

индикаторы и 

показатели 

1. Исполнение решений суда по паспортизации дорог 

Надеждинского муниципального района. 

2. Обеспечение содержания паспортизированных 

автомобильных дорог местного значения.   

3.  Организация бесперебойного освещения участков 

муниципальных дорог, оснащенных действующими 

системами освещения.  

Организация управления 

и системы контроля за 

ходом исполнением 

Программы 

Контроль за исполнением Программы осуществляет 

Заказчик Программы в лице заместителя главы 

администрации Надеждинского муниципального 

района, курирующего вопросы дорожного хозяйства.  

Текущее управление и контроль реализации 

мероприятий Программы осуществляет отдел 

жизнеобеспечения администрации Надеждинского 

муниципального района 



Раздел 1.  Характеристика  проблемы и обоснование необходимости принятия 

программы 
 

Формирование современной сети автомобильных дорог, находящихся в 

муниципальной собственности Надеждинского муниципального района,  является 

необходимым условием повышения конкурентоспособности экономики и уровня 

жизни населения Надеждинского муниципального района и определено как одна из 

приоритетных задач Программы социально-экономического развития Надеждинского 

муниципального района на 2011-2015 годы. 

 Общая протяженность паспортизированных автомобильных дорог, 

находящихся в муниципальной собственности Надеждинского муниципального 

района, составляет 43,214 км. Техническое состояние данных автомобильных дорог 

можно расценивать как критическое. Участки дорог физически устарели и требуют 

капитального ремонта. Недооценка роли автомобильных дорог имеет крайне 

отрицательные последствия в экономической и социальной сфере.  

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и увеличение 

интенсивности их эксплуатации обостряют проблему безопасности дорожного 

движения и при сохранении сложившихся тенденций увеличивает человеческие и 

экономические потери. 

     В настоящее время фактическое состояние наружного освещения 

автомобильных дорог и населенных пунктов Надеждинского муниципального района 

не отвечает современным требованиям и не удовлетворяет потребности жителей 

района в освещении. Физическое и моральное старение установленного оборудования 

значительно опережает темпы его реконструкции и модернизации вследствие 

недостаточного финансирования. Учитывая, что состояние и качественное 

функционирование наружного освещения имеют важное социальное значение, 

необходимо проведение в возможно короткие сроки комплекса мероприятий, 

направленных на обеспечение освещенности улиц и дорог Надеждинского 

муниципального района. 

       Эффективное решение существующих проблем в дорожной отрасли и в 

сфере уличного освещения Надеждинского муниципального района невозможно без 

комплексного программного подхода и соответствующей муниципальной 

финансовой поддержки. Решение данной задачи возможно только в рамках 

программного подхода. 

 С целью восстановления автомобильных дорог, находящихся в муниципальной 

собственности Надеждинского муниципального района, обеспечения бесперебойного 

освещения дорог в Надеждинском муниципальном районе и снятия социальной 

напряженности на территории Надеждинского муниципального района разработана 

настоящая Программа. 

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог, находящихся в муниципальной 

собственности Надеждинского муниципального района, намеченные в Программе, 

направлены на улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния, 

приостановление их разрушения. 

Реализация Программы окажет благоприятное воздействие на условия 

проживания населения на территории Надеждинского муниципального района, их 

экономическую сферу и экологическую обстановку. Улучшение дорожных условий 

повысит комфортность и привлекательность Надеждинского муниципального района 

для привлечения инвестиций на территорию Надеждинского муниципального района 

и открытие на территории Надеждинского муниципального района новых 

производств, которые обеспечат создание новых рабочих мест. 

Наиболее вероятными рисками, связанными с программно-целевым методом, 



которые могут повлиять на достижение цели Программы при реализации 

мероприятий Программы, являются: 

- невыполнение или выполнение не в полном объеме строительными 

организациями обязательств по договорам строительного подряда, что приведет к 

срыву сроков выполнения инвестиционных проектов; 

- недостаточность финансирования из местного бюджета, 

- нестабильная ситуация в обществе, сокращение доходов населения и, как 

следствие, снижение доходной части местного бюджета. 

 

Раздел 2.  Цель и задачи Программы 
 

2.1. Главной целью Программы является удовлетворение потребностей 

населения и хозяйствующих субъектов Надеждинского муниципального района в 

транспортной инфраструктуре. 

2.2. Для достижения указанной цели необходимо выполнить следующие 

задачи: 

2.2.1. Обеспечение сохранности существующей дорожной сети, приоритетное 

выполнение работ по содержанию, ремонту и модернизации автомобильных дорог, а 

также обеспечение безопасности дорожного движения автотранспорта по 

автомобильным дорогам, находящимся в муниципальной собственности 

администрации Надеждинского муниципального района. 

2.2.2. Повышение технического уровня существующих автомобильных дорог 

для создания безопасных условий дорожного движения в населенных пунктах 

Надеждинского муниципального района.  

2.2.3. Увеличение пропускной способности, оптимизация конфигурации 

дорожной сети для улучшения качества и снижения времени перевозок грузов и 

пассажиров автомобильным транспортом по автомобильным дорогам, находящимся в 

муниципальной собственности администрации Надеждинского муниципального 

района. 

2.2.4. Обеспечение нормативного содержания, выполнение ремонта, 

реконструкции сети автомобильных дорог, находящихся в муниципальной 

собственности Надеждинского муниципального района, для снижения 

отрицательного воздействия транспортно-дорожного комплекса на окружающую 

среду.   

 

Раздел 3. Ожидаемые результаты реализации Программы, целевые 

индикаторы и показатели эффективности. 

 

Сведения о показателях (индикаторах) Программы с расшифровкой плановых 

значений по годам ее реализации представлены в приложении № 1 к Программе. 

3.1. В качестве основных показателей, характеризующих реализацию 

мероприятий Программы, определены следующие: 

3.1.1. Исполнение решений суда по паспортизации дорог Надеждинского 

муниципального района. 

3.1.2. Обеспечение содержания паспортизированных автомобильных дорог 

местного значения.   

3.1.3. Организация бесперебойного освещения участков муниципальных дорог, 

оснащенных действующими системами освещения.  

3.2. Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит 

получить конечные результаты: 

consultantplus://offline/ref=8CB19A5535FB8FD3C82964D775DCDBA4F4504C84DA153CCA481D522D53669282BE996941CBD105F9E24BA5M3bEW


 3.2.1. Исполнение решений суда по паспортизации дорог Надеждинского 

муниципального района – 100 %; 

 3.2.2. Обеспечение содержания паспортизированных автомобильных дорог 

местного значения - 100 %. 

  3.2.3. Организация бесперебойного освещения участков муниципальных дорог 

протяженностью 2,5 км, оснащенных действующими системами освещения. 

 

Раздел 4.  Сроки реализации Программы 
 

Реализация мероприятий Программы предусмотрена на 2015-2017 годы. 

 

Раздел 5.  Перечень основных мероприятий Программы 
 

В целях комплексного выполнения системы мер, направленных на развитие 

дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2017 годы 

разработан перечень мероприятий Программы. Перечень и краткое описание 

реализуемых в составе Программы мероприятий указан в приложении № 2 к 

настоящей Программе. 

 

Раздел 6.  Механизм реализации Программы 

 

6.1. Механизм реализации Программы направлен на эффективное 

планирование основных мероприятий, координацию действий участников 

Программы, обеспечение контроля исполнения программных мероприятий, 

проведение мониторинга состояния работ по выполнению Программы, выработку 

решений при возникновении отклонения хода работ от плана мероприятий 

Программы. 

Механизм реализации Программы основан на осуществлении мероприятий в 

соответствии с финансовыми средствами, предусмотренными в бюджете 

Надеждинского муниципального района на финансирование Программы на 2015-2017 

годы. 

6.2.  Реализация мероприятий Программы осуществляется посредством: 

6.2.1. Составления проектно-сметной документации на выполнение работ по 

мероприятиям Программы. 

6.2.2.Осуществления закупок товаров, работ, услуг в порядке, установленном 

действующим законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

 

Раздел 7.  Ресурсное обеспечение Программы 
 

7.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района и бюджета Приморского края. 

Всего на реализацию мероприятий Программы предусмотрено 43272,20 тыс. 

руб., в том числе: 

2015 год – 10525,00 тыс. руб. (МБ); 

2016 год – 21541,20 тыс. руб., в том числе (КБ -11200,00 тыс. руб., МБ - 

10341,20 тыс.   руб.): 

2017 год – 11206,0 тыс. руб. (МБ). 

7.2. Информация о ресурсном обеспечении мероприятий Программы за счет 

средств бюджета Надеждинского муниципального района приведена в приложении   

№ 2 к Программе. 

consultantplus://offline/ref=70F6DEE93D8616E619DC0484A93360B378EE556A96AE1B6E22B51A80D32458A9FA0B7CC1109BC2CB1306DEI4W3D


7.3. В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия в установленном 

порядке подлежат уточнению, а объемы финансирования корректировке с учетом 

утвержденных расходов бюджета Надеждинского муниципального района. 

 

Раздел 8.  Управление реализацией Программы и контроль за ходом её 

исполнения 
 

8.1. Контроль за исполнением Программы осуществляет Заказчик Программы в 

лице заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы дорожного хозяйства. 

8.2. Текущее управление и контроль за реализацией мероприятий Программы 

осуществляет отдел жизнеобеспечения администрации Надеждинского 

муниципального района. Отдел жизнеобеспечения администрации Надеждинского 

муниципального района:  

8.2.1. Ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, представляет отчеты об исполнении Программы в отдел социально-

экономического развития администрации Надеждинского муниципального района. 

8.2.2. Ежегодно до 15 февраля предоставляет годовой отчет о ходе выполнения 

Программы в отдел социально-экономического развития администрации 

Надеждинского муниципального района по форме согласно Приложению № 3  к 

настоящей Программе. 

8.2.3. При завершении реализации Программы отдел жизнеобеспечения 

администрации Надеждинского муниципального района направляет в отдел 

социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального 

района отчет о выполнении программных мероприятий в соответствии с Порядком 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных 

целевых программ Надеждинского муниципального района, утвержденным 

Постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 

28.08.2013 № 1160 и сведения об оценке эффективности реализации Программы по 

форме согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящей Программе. 

8.3. Соисполнители Программы: 

8.3.1. Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, представляют отчет о ходе выполнения мероприятий Программы в отдел 

жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района. 

8.3.2. Ежеквартально уточняют с учетом выделяемых на реализацию 

Программы финансовых средств целевые показатели и затраты по программным 

мероприятиям, механизм реализации Программы и состав ее исполнителей. 

8.3.3. При завершении реализации Программы представляют отчет о 

выполнении программных мероприятий и сведения об оценке эффективности 

реализации Программы в отдел жизнеобеспечения администрации Надеждинского 

муниципального района. 
 

Раздел 9.  Оценка эффективности реализации Программы 
 

9.1. Для оценки эффективности реализации Программы применяются основные 

целевые индикаторы, указанные в паспорте Программы. 

В качестве целевых индикаторов оценки эффективности реализации Программ 

используются показатели, утвержденные Указом Президента Российской Федерации 

от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных районов», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 11.09.2008 № 1313-р «О реализации Указа 



Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности 

деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных 

районов»» и иные показатели, характеризующие результат от выполнения 

мероприятий муниципальной программы. 

Оценка эффективности реализации Программы определяется по методике в 

соответствии с  Положением о порядке разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского 

муниципального района, утвержденным постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 № 1160. 

По результатам оценки эффективности реализации Программы могут быть 

сделаны следующие выводы: 

- эффективность снижена по сравнению с предыдущим годом; 

- эффективность находится на уровне предыдущего года; 

- эффективность повышена по сравнению с предыдущим годом. 

Снижение или повышение эффективности Программы является основанием 

для уменьшения или увеличения в установленном порядке средств бюджета 

Надеждинского муниципального района, выделяемых в очередном финансовом году 

на ее реализацию. 

Снижение эффективности Программ может являться основанием для принятия 

администрацией Надеждинского муниципального района в установленном порядке 

решения о сокращении с очередного финансового года бюджетных ассигнований на 

реализацию Программ, приостановлении или о досрочном прекращении ее 

реализации. 

Сведения об оценке эффективности реализации Программы за отчетный 

финансовый год предоставляются по формам, согласно приложению № 3 к настоящей 

Программе. 

По результатам оценки эффективности реализации Программы отдел 

социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального 

района готовит заключение об эффективности реализации Программ и направляет его 

в администрацию Надеждинского муниципального района с приложением формы 

согласно приложению № 4 к настоящей Программе. 

9.2. Реализация Программы в полном объеме позволит: 

 9.2.1. Повысить удобство и безопасность движения на автомобильных дорогах 

общего пользования. 

9.2.2. Повысить транспортную доступность за счет развития сети 

автомобильных дорог Надеждинского муниципального района. 

9.2.3. Улучшить качество жизни населения Надеждинского муниципального 

района и росту производительности труда в отраслях экономики сельского поселения. 

9.2.4. Исполнить решения суда по паспортизации дорог Надеждинского 

муниципального района.  

9.2.5. Обеспечить организацию бесперебойного освещения участков дорог 

Надеждинского муниципального района, оснащенных системами наружного 

освещения. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Развитие дорожной отрасли в Надеждинском 

муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

 

 

Динамика целевых значений основных целевых индикаторов 

муниципальной программы «Развитие дорожной отрасли в  

Надеждинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

 

Наименование целевого 

индикатора 

Ед. изм.  2015 год  

 

2016 год 2017 год 

1. Исполнение решений 

суда по паспортизации 

дорог Надеждинского 

муниципального района 

   

% от 

общего 

количества 

решений суда по 

паспортизации 

дорог 

0 

 

 

100 

 

 

100 

2. Обеспечение содержания 

паспортизированных 

автомобильных дорог 

местного значения  

%  
 

100 

 

 

100 

 

 

100 

3. Организация 

бесперебойного 

освещения участков 

муниципальных дорог, 

оснащенных 

действующими системами 

освещения  

 

% 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 к муниципальной программе 

 «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском  

муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

 

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной  

программы «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе  

на 2015-2017 годы» 

 
№

 

п/

п 

Мероприятие Сроки 

исполн

ения 

 Источник 

финанси

рования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансового 

обеспечения по годам 

(тыс.руб.) 

Ответст

венный 

исполни

тель 2015 2016 2017 

1. Паспортизация дорог 

местного значения в НМР, в 

том числе по решению суда 

21,87 км 

2016 

год 

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ГиА 

АНМР, 

ОМИ 

АНМР 

Бюджет 

НМР 

611,00 0,00 611,00 0,00 

  Итого по разделу:  

  

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

НМР 

611,00 0,00 611,00 0,00 

2. 

Содержание дорог  
2015-

2017 

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 
ГиА 

АНМР, 

ОМИ 

АНМР, 

ОЖО 

АНМР 

Бюджет 

НМР 

27933,20 10181,00 6546,20 11206,00 

  

Итого по разделу:  

  

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

НМР 

27933,20 10181,00 6546,20 11206,00 

3. Проектирование, 

реконструкция и 

строительство дорог 

местного значения в НМР 

  

КБ 11200,00 0,00 11200,00 0,00 ГиА 

АНМР, 

ОМИ 

АНМР 

Бюджет 

НМР 

2800,00 0,00 2800,00 0,00 

3.1. Разработка проектно-сметной и 

рабочей документации на 

автомобильную дорогу 

«Раздольное – Хасан - Казарма 

25-км» 1,1 км 

  
КБ 1600,00 0,00 1600,00 0,00 

ГиА 

АНМР, 

ОМИ 

АНМР 
  

Бюджет 

НМР 

400,00 0,00 400,00 0,00 

3.2. Разработка проектно-сметной и 

рабочей документации на 

автомобильную дорогу 

«Хабаровск – Владивосток -

Сиреневка» 1,2 км 

 

  
КБ 1600,00 0,00 1600,00 0,00 

ГиА 

АНМР, 

ОМИ 

АНМР 
  

Бюджет 

НМР 

400,00 0,00 400,00 0,00 

3.3. Разработка проектно-сметной и 

рабочей документации на 

автомобильную дорогу 

«Тавричанка - Давыдовка»  

1,6 км 

 

  
КБ 1600,00 0,00 1600,00 0,00 

ГиА 

АНМР, 

ОМИ 

АНМР 
  

Бюджет 

НМР 

400,00 0,00 400,00 0,00 

3.4. Разработка проектно-сметной и 

рабочей документации на 

автомобильную дорогу 

«Тавричанка - Девятый Вал»  

3,5 км 

 

  
КБ 1600,00 0,00 1600,00 0,00 

ГиА 

АНМР, 

ОМИ 

АНМР 
  

Бюджет 

НМР 

400,00 0,00 400,00 0,00 



3.5. Разработка проектно-сметной и 

рабочей документации на 

автомобильную дорогу 

«Раздольное – Хасан - Горное»      

7 км 

 

  
КБ 1600,00 0,00 1600,00 0,00 

ГиА 

АНМР, 

ОМИ 

АНМР 
  

Бюджет 

НМР 

400,00 0,00 400,00 0,00 

3.6. Разработка проектно-сметной и 

рабочей документации на 

автомобильную дорогу 

«ул.Анисимова-ул.Строителей» 

с. Вольно-Надеждинское  

0,65 км 

 

  
КБ 1600,00 0,00 1600,00 0,00 

ГиА 

АНМР, 

ОМИ 

АНМР 
  

Бюджет 

НМР 

400,00 0,00 400,00 0,00 

3.7. Разработка проектно-сметной и 

рабочей документации на 

автомобильную дорогу  

«ул. Строителей»  

с. Вольно-Надеждинское 2,2 км. 

  
КБ 1600,00 0,00 1600,00 0,00 

ГиА 

АНМР, 

ОМИ 

АНМР 

  

Бюджет 

НМР 

400,00 0,00 400,00 0,00 

  Итого по разделу:  

  

КБ 11200,00 0,00 11200,00 0,00 

Бюджет 

НМР 

2800,00 0,00 2800,00 0,00 

4. Обеспечение освещения 

участков дорог местного 

значения в НМР, оснащенных 

системами освещения 

2015-

2017 

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОЖО 

АНМР Бюджет 

НМР 

728,00 344,00 384,00 0,00 

4.1. 

с. Вольно-Надеждинское 

  

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОЖО 

АНМР 

Бюджет 

НМР 

396,26 188,90 207,36 0,00  

4.2. 

п. Новый 

  

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

НМР 

331,74 155,10 176,64 0,00  

  

Итого по разделу:  

  

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

НМР 

728,00 344,00 384,00 0,00 

  

ВСЕГО ПРОГРАММА   

КБ 11200,00 0,00 11200,00 0,00   

Бюджет 

НМР 

32072,20 10525,00 10341,20 11206,00 

ИТОГО 43272,20 10525,00 21541,20 11206,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Развитие дорожной отрасли в Надеждинском 

муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

 

 

Динамика целевых значений основных целевых индикаторов 

муниципальной программы «Развитие дорожной отрасли 

 в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

 

Наименование целевого 

индикатора 

Ед. изм. Значение целевого индикатора 

Утверждено Достигнуто Отклонение Оценка в 

баллах 

1. Исполнение решений 

суда по паспортизации 

дорог Надеждинского 

муниципального района 

   

%   

   

2. Обеспечение 

содержания 

паспортизированных 

автомобильных дорог 

местного значения  

% Р  

   

3. Организация 

бесперебойного 

освещения участков 

муниципальных дорог, 

оснащенных 

действующими 

системами освещения  

 

км  

   

 



 
Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Развитие дорожной отрасли в Надеждинском 

муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

 

 

 

Оценка эффективности муниципальной программы 

«Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе  

на 2015-2017 годы» 

 

 

Вывод об эффективности 

программы 

Итоговая сводная оценка 

(баллов) 

Предложения по 

дальнейшей реализации 

программы 

Эффективность возросла 

 

  

Эффективность на уровне 

 

  

Эффективность снижена 

 

  

 
 


